DO OBJETO
2.1 O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO, 
MARMITEX, SALGADOS,DOCES E LANCHES conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 6.149.678,26 (seis milhões cento e quarenta e nove mil seiscentos e 
setenta e oito reais e vinte e seis centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados que 
estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular no

[...]

01542-15000000000 - MATERIAL DE CONSUMO (02017002.0618100162.016.33903000000.15000000000),

01644-15000000000 - MATERIAL DE CONSUMO (02019003.0412600182.038.33903000000.15000000000).

16. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
Se tem como estimativa o valor de R$ 6.149.678,26 (seis milhões cento e quarenta e nove mil seiscentos 
e setenta e oito reais e vinte e seis centavos).

), referente ao valor total na pesquisa.

16.1 Consideração dos riscos
A estimativa do valor levou em consideração os riscos envolvidos na contratação e sua alocação entre 
contratante e contratado, conforme definido na matriz de riscos constante da minuta contratual,